

رازهای آفرینش

پرورش تفکر و تعقل

۱. در تخم مرغان و پرندگان سه

مایع وجود دارد: سفیده، زرده و نطفه. نطفه باعث

پیدایش جوجه می‌شود و زرده خوراک اوست تا بتواند

بیست و یک روز ارتزاق کند. مقدار این مایع خوراکی به گونه‌ای

تنظیم شده است که جوجه در این مدت دقیقه‌ای گرسنه نمی‌ماند؛ در حالی که

ذره‌ای از زرده تخم مرغ نیز باقی نمی‌ماند. در قسمت انتهایی تخم مرغ هم یک

قسمت خالی به چشم می‌خورد که در آن هوایی برای تنفس جوجه ذخیره شده است!

۲. جوجه‌های مرغ‌های خانگی، هنگام خارج شدن از تخم، پر و بال دارند، ولی جوجه‌های

دیگر پرندگان مثل کبوتر، بلبل و گنجشک و به‌طور کلی مرغانی که در هوا پرواز می‌کنند، همچون

قطعه گوشت قرمزی، بدون پر و بال، از تخم خارج می‌شوند و... پدر و مادر باید مدتی زحمت بکشند

و غذای مخصوص تهیه کنند و به آن‌ها بدهند تا پر و بالشان بروید و قدرت پرواز بیابند.

این خود از نظم و حسابی حکایت می‌کند و آن اینکه مرغ‌های خانگی به پرواز نیاز ندارند، ولی مرغ‌های

دیگر که پرواز لازمه زندگی آن‌هاست باید نیروی پرواز را به تدریج به دست آورند. بر این اساس، خداوند حکیم

تهیه غذای آن‌ها را در دوران نوزادی به‌عهده پدر و مادر نهاده و ابزار پرواز را به آن‌ها نداده است تا خود را به

زحمت و خطر نیندازند. پس آن‌ها باید مدتی صبر کنند که هم ابزار و هم توان کافی برای پرواز به دست آورند!

۳. مرغی عجیب وجود دارد به نام «آکسیکلوب». جنس ماده این مرغ هنگامی که احساس می‌کند زمان تخم‌گذاری اش

فرارسیده است. شکافی عمیق در شاخه یک درخت ایجاد می‌کند و سپس به جمع‌آوری آذوقه می‌پردازد. بدین‌گونه که

از برگ‌ها و شکوفه‌هایی که برای تغذیه نوزادان به‌کار می‌آید، به اندازه آذوقه یک سال نوزاد تهیه می‌کند و آن‌ها را در

انتهای شکاف قرار می‌دهد. سپس یک تخم روی آن می‌گذارد و سقف نسبتاً محکمی نیز از خمیر چوب بر بالای آن

می‌سازد. باز مشغول جمع‌آوری آذوقه و تأمین احتیاجات یک‌سال نوزاد دیگر می‌شود. آن‌ها را روی سقف اتاق اول قرار

می‌دهد و تخم دیگری بر آن می‌گذارد و بدین ترتیب، چندین طبقه را می‌سازد. او بعد از پایان کار می‌میرد!

وقتی جوجه‌ها از تخم بیرون می‌آیند، مادر خود را از دست داده‌اند، اما غذای یک‌سال خود را دارند و از آن استفاده

می‌کنند! پس از یک سال که قدرت پرواز و زندگی مستقل را می‌یابند، سقف خانه خود را می‌شکافند و از آن خارج

می‌شوند. بعدها هم که خودشان قرار است صاحب نوزاد شوند، کار مادر را می‌کنند، بدون اینکه از او تعلیم گرفته باشند!

منابع

1. <http://www.rasekhoon.net>

2. <http://www.hawzah.net>